
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800339

339

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 17 de novembro de 2022
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 02/12/2022, às 08h,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0068/2022, que tem como objeto: Registro de preço para
fornecimento de fogos de artifícios para atender as necessidades em eventos e festividades
do municipal de Itambé - BA.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 05/12/2022, às 09h,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0069/2022, que tem como objeto: Contratação de empresa do
ramo para fornecimento de automóvel OKM, utilitário com carroceria, tipo pick-up, para
atender necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal
de Itambé-BA.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Objeto: Execução de Obra de Reforma do Centro Educacional Adalício Silva de Novaes no
Município de Itiruçu/BA; Tipo: Menor Preço Global; Sessão:05/12/2022 às 09:00h;

Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; informações: (73) 3538-
1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Itiruçu - BA, 17 de Novembro de 2022.
CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Tipo: Menor Preço Global
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 02/12/2022, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Avenida
Getúlio Vargas, Nº 255, Constitui objeto: contratação de empresa para prestação de
serviço na construção de quadras poliesportivas nos povoados de mangabeira e alto são
Gonçalo, neste município, totalizando 02 (duas) quadras uma em cada povoado.

Os interessados poderão solicitar o edital e as planilhas na sala da Comissão
Permanente de Licitação, como também estarão disponível em PDF no site oficial do
município www.itiuba.ba.gov.br/transparencia no menu editais de licitação.

Itiúba-BA, 16 de novembro de 2022
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Presidente da Copel
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PA. N° 337/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022- EDITAL N.º 052/2022
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

045/2022 - OBJETO: Aquisição de veículos automotores para atender a necessidade da
Prefeitura e Secretarias do Município de Ituberá-BA. TIPO: menor preço global por item. A
Sessão ocorrerá dia 01/12/2022 às 10h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min
do dia 01/12/2022, no portal de licitações do banco do brasil, sob o nº 974157.

Luzinélia de Oliveira Santos
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

PA. N° 336/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022- EDITAL N.º 051/2022
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

044/2022 - OBJETO: Aquisição de água mineral, bebida energética, suporte para água 20
litros, GÁS GLP de uso doméstico (gás de cozinha), regulador para gás e vasilhame para gás
p-13 para atender as demandas das Secretarias do município de Ituberá. TIPO: menor
preço global por lote, Sistema de Registro de Preço. A Sessão ocorrerá dia 01/12/2022 às
14h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 09h:00min do dia 01/12/2022, no portal de
licitações do banco do brasil, sob o nº 974159.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

PA. N° 338/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022- EDITAL N.º 053/2022
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

046/2022 - OBJETO: Aquisição de Cadeiras e Mesas Escolares, para as Unidades Escolares
da Rede Municipal de Ensino, em solicitação da Secretaria Municipal da Educação e
Assistência Social do Município de Ituberá-BA. TIPO: menor preço global por lote, Sistema
de Registro de Preço. A Sessão ocorrerá dia 02/12/2022 às 10h:00min, Acolhimento de
Proposta: até às 08h:00min do dia 02/12/2022, no portal de licitações do banco do brasil,
sob o nº 974161.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

PA. N° 340/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022- EDITAL N.º 055/2022
o município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

047/2022 - OBJETO: Aquisição de oxigênio gasoso medicinal para atender a necessidade da
Secretaria da Saúde do Município de Ituberá-BA. TIPO: menor preço global por lote. A
Sessão ocorrerá dia 02/12/2022 às 14h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 09h:00min
do dia 02/12/2022, no portal de licitações do banco do brasil, sob o nº 974164.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios não perecíveis destinados às cestas natalinas dos servidores públicos
municipais de Jaborandi - Bahia, abertura no dia 30/11/2022 às 09hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira
Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 17 de novembro de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais fornecimentos de manilhas
e artefatos de concreto destinados ao Município de Jaborandi, abertura no dia 01/12/2022
às 09hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira
Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 17 de setembro de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa
especializada para fornecimento de passagens rodoviárias para atender às demandas do
Município de Jaborandi - Bahia, abertura no dia 30/11/2022 às 14hs30min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira
Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 17 de novembro de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

ID BANCO DO BRASIL Nº: 971091/2022
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, através de seu Pregoeiro

Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico. Tipo menor preço por lote. DO OBJETO: Registro de preços destinado a
eventual e futura aquisição de material e insumos para o laboratório municipal, conforme
edital e anexos. DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 21/11/2022. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 30/11/2022 às 08h00min. INICIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: no dia 30/11/2022 a partir das 08h30min.

O Edital e seus anexos estarão à disposição no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, http:// www.jacaraci.ba.gov.br e (77) 34662151.

Em 17 de novembro de 2022
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 59/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
060/2022, objetivando Registro de Preços visando à Contratação de empresa especializada
para aquisição de CONCRETO USINADO, visando atender as demandas requisitados pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia
28/11/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia 29/11/2022 às 09h00hs, com
início da sessão de disputa de preços no dia 30/11/2022 as 09:00hs.

O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina - BA, 17 de novembro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

PA 195-2022
Objeto: Aquisição de GPS RTK, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras Públicas deste Município. Recebimento das propostas no endereço
eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura dia
30.11.2022, às 08:30 horas, inicio da disputa dia 30.11.2022 às 09:00 horas no mesmo site.

O Edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações
através do correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari - BA, 17 de novembro de 2022
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-18T02:38:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




